Letto, confermato, sottoscritto

L PRESIDENTE > I SEGRETARIO
Dott, Libero MAZZA o;;% |

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione; _
> aisensidellart. 124 dei D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267, prot $6¢C viene
pubblicata oggi all’Albo  Pretoric dell’Unione per 15 giorni consecutivi:
» viene trasmessa ai Comuni aderenti all'Unione.

Piedimonte San Germano, 4ig ngf 2019

i SEGRETARIO

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il 9% /Qé:/%/g
o decorsi dieci giorni dalia data di inizio deila publicazione (art. 134, terzo comma,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):
A perche resa mmed;atamente eseguibiie (art. 134, quarto comma, del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267)
0 viene assegnata per I'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germano, 93/05/1 2019

iL SEGRETARIO

DO{t erct STA\)

LunnnnuunuuannuuuuunnuuuB!lﬂuﬂﬂﬂﬂﬂBﬂnnnuunununuuuunuununnnununnanunuuuu ﬂnﬁnuﬂﬂﬂﬁﬂ]

Originale l

" Copia conforme dell’originale !

Piedimonte San Germano, ,jf/(jé/ 2019

Provincia i Frosinone .
tra i Comunidi Aguino, Colfle San Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca, Villa Sania Lucia )

X COPIA

OGGETTO [Bande della Provincia di Frosinone per la concessions di
finanziamenti ai Comuni/Unioni i Comuni/Comunita Montane della
Provincia di Frosinone per la realizzazione e il completamento dei
Gentri di Raccolia dei rifiuti differenziati comunali e realizzazione di
interventi per il potenziamento del servizio di raccolta differenziata.
Parte Capitale — Attribuzione beni ai Comuni. Indirizzi

L'anno duemiladiciannove, il giormno tre del mese di givgno alle ore 15,30 in Piedimonte
San Germano e nella Sede deil'Unione, convocata dal Presidente, si é riunita la Giunta
dell'Unione e ha deliberato 'argomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono: |

F A
MAZZAROPP! Libero | Presidente | L
Dl ADAMO Antonio Vicepresidente | | X
SACCO Giuseppe | Assessore || | X
IANNARELL} Antonio | Assessore | L
FERDINANDI Gioacchino |Assessore X

Assume la Presidenza il presidente MAZZAROPP! Libero
Partecipa il Vicesegretario dell’'Unione STAC! Sergio

iL PRESIDENTE ‘
Accertatla la validita della presenie seduta, dichiara aperti i lavori e sctiopone alia
Giunta dell’Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetio,
corredata dei prescritti pareri,




I‘I Presidentg sottopone allapprovazione la seguente proposta di deliberazione concernente
Fargomento in oggetto correlata di parere di cui ail'articolo n. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

LA GIUNTA DELLUNIONE DI COMUNI CINQUECITTA
PREMESSO

- che la Provincia di Frosinone ha emanato un bando per la concessione di finanziamenti agil
enti che presentino la candidatura per ia concessicne di finanziamenti al Comuni/Unicne di
Comuni/Comunita Montane della Provincia™ di Frosinone per la realizzazione e |l
completamento dei centri di raccolta dei rifiuti differenziati comunali e la realizzazione di
interventi per il potenziamente del servizio di raccolta differenziata. Parte Capitale;

- che con guesto bando si intende finanziare progetti che consentono di perseguire gli
obiettivi di cui al programma della Provincia di Frosinone approvaio con D.G.P. n.
381/2012;

- c¢he le somme erogate saranno destinate alla realizzazione di progetti riguardanti il
completamente di Centri di Raccolta ed potenziamento della Raccolta Differenziata, mirati
al conseguimente degli obieltivi previsti dalla normativa vigente, nazionale e comunitaria,
nonché a quelle tipologie di intervento che consentano fa riduzione, la prevenzione ed il
recupero dei rifiuti;

- che nello specifico, tali progetti dovranno prevedere il raggiungimento di un sistema
integrato di gestione della raccolta differenziata dei rifiuti, con l'obiettivo primario di ridurre i
rifivti da avviare alio smaitimento finale; :

DATO ATTO che tutti i comuni aderenti all’Unione praticano la raccelta differenziata dei rifiuti e
questa Unione gestisce il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani per i comuni di
Aguino, Colle San Magno, Piedimonte San Germano, Villa Santa Lucia e che, al fine di potenziare
il servizio, ha partecipato al bando di cui sopra;

RICHIAMATA ia deliberazione di Giunta n. 24 dal 28/09/2016 con cui quest'organo ha stabilito di
partecipare al bando provinciale per la concessione di finanziamenti ai Comuni/Unione di
Comuni/Comunita Montane della Provincia di Frosinone per la realizzazione e il completamento
dei centri di raccolta dei rifiuti differenziati comunali e la realizzazione di interventi per i
potenziamento del servizio di raccolta differenziata. Parte Capitale;

VISTA la deliberazione della Giunta n. 26 con la quale & stato approvato il nuovo Quadro
Economico predisposti dal Responsabile del Procedimento; ‘

(}ONS!DERATO che il pregetto di _cui al Bando sopré descritto ha previsto I'acquisto di materiale
finalizzato al potenziamento de! sistema di raccolta differenziata porta a porta e che si rende
nacessario destinarlo ai territori dei Comuni aderenti;

DATO ATTO che si ritiene opportuno assegnare dette materiale tenendo conto deila popolazione
residente per ogni Comune;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267
VISTO lo Statuto dellUnione;
ACQUES%TE i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi competenti;
Con voti unanimi e favorevoli |
DELIBERA

1. Di approvare la parte in narativa che coslituisce parte integrante del presente
provvedimento;

2. Dj destinare le atirezzature acquistate tramite il finanziamento della Provincia di Frosinone
descritto in oggetto, nel seguente modo: '

COMUNE QUANTITA ASSEGNATA
CESTINI PORTARIFIUTI
Aquino_ ' 13
Colle San Magno 0
RPiedimonte S.G. 15
Roccasecca 16
Villa Santa Lucia 8
TOTALE CESTINI PORTARIFIUTI 52
KIT CONTENITORI ID.BOX
Aguino 1
Colle San Magno 0
Piedimonte 5.G. 3
Roccasecca 1
Villa Santa Lucia 1
TOTALE CONTENITORI ID.BOX 6
COMPOSTIERE
Aquino 70
Colle San Magno ) 10
Piedimonte 5.G. 90
Roccasecca 100
Villa Santa Lucia 35
TOTALE COMPOSTIERE 305

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio ad adottare ogni atio o procedura finalizzata alla
realizzazione di quanto disposto al precedente punto 2);

4. Di dichiarare, con separata e unanimé votazione, la presente immediatamente esecutiva, ai
sensi dell'art. 134, u.c. del d.lgs. 267/2000. '

In merito alla sopra scritta proposta di deliberazione il responsabile del servizio , richiesto ai sensi
dellarticola 48 el D. Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole e firma per conferma

A

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA’

Vista la sopra scritta proposta di deliberazione concernente l'argomento in oggetto e correlata dal
parere di cui all'articolo 49 del D. Lgs. 267/2000,
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente 'argomento in oggetto.
Incltre,

LA GIUNTA DELL’UNIONE Dt COMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidente;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presenie deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi de! comma 4 dell'articolo 134 del D.
Lgs. n. 267/2000.




